¶ Sec[un]do d[omi]n[us] notat[ur] p[ro]missio deo facta ad disse r[ati]a p[ro]missio[n]is facte ho[m]i[n]i si p[ro]p[ri]e h[ab]et r[ati]o[n]e vo ti. Ita sol[us] de[us] e[st] cui se totu[m] ho[m]o pot[est] obligare: q[uo]d sol[us] ei p[ro]uenit p[ro]p[ri]as sup[er] totu[m] ho[m]i[n]e. Et ideo p[ro]p[ri]e votu[m] fit deo q[uo]d totu[m] ho[m]i[n]e obligat. Sc[un]d[u]m Alex. ho[m]o q[uo]d aliq[ui]d no[n] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]as sup[er] totu[m] ho[m]i[n]e inq[ui]t[ur] p[er] eor[um] orones tota sal[us] ho[m]i[n]e p[ro]mouet. Ideo fit eis aliq[ui]d mo[do] votu[m] no[n] t[ame]n h[ab]et plene r[ati]o[n]e vo ti. nec e[st] necesse q[uo]d ista p[ro]missio exprimat[ur] ore: s[ed] suffic[en]tia si fit in corde q[uo]d ad ten[er]e et p[ro]silia.

¶ Tercio d[omi]n[us] notat[ur] p[ro]p[ri]e bonu[m] sine ad exclu de du vota q[uo]d fiut p[ro]p[ri]e malu[m] sine vt cu[m] q[ui]s vouet se ieiunatur vt possit interficere inimicu[m] et h[ab]u[er]e q[uo]d no[n] val[et]: s[ed] q[ui]s peccat talia vouetes. Sicut no[n] valeret votu[m] factu[m] de re mala: quia deus no[n] acceptat aliq[ui]d d[omi]ni se.

¶ Et q[uo]d si vouet p[ro]p[ri]e sine in differente: R. q[uo]d valet accipiedo indifferes respectu ad p[ro]p[ri]e d[omi]ni vite et[er]ne. Sicut tu[m] q[ui]s vouet aliq[ui]d p[ro]p[ri]e ali q[uo]d bonu[m] t[em]p[or]ale q[uo]d h[ab]et no[n] e[st] valius ei ad vita[m] et[er]na[m] q[uo]d carere eo. Si t[ame]n veniret casus q[uo]d esset malu[m] t[ame]n no[n] obligaret. vt in voto Iepthe.

¶ Utz votu[m] possit fieri de re inutili ad salute[m] R. q[uo]d no[n] de iure: q[uo]d q[uo]d no[n] est ad dei honor[em] nec vtile ad salute[m] offerat[ur] p[ro]p[ri]e q[uo]d q[uo]d circ[um]sta[n]tia

addita non acceptatens. Et ideo talis obligatio non tenet ipso iure. et sic sunt vota stulta mulierum. s. de non peccando caput in sabbato et hmoi. non comedere de capite aliquo pro decollatione iohannis baptiste et hmoi. s. in Alb. et Ray. potest sunt frageda que seruanda. Tunc tamen credo sit petere dispensationem seu declaracionem a pfecto re salute propter reuerentiam.

6 Quarto dicitur de deliberatione et firmata ad diuinam voluntatem que sunt ex surrepto et sine deliberatione: sic faciunt aliqui in angustiis que non obligant de necessitate sed tamen ex quadam congruitate. Ideo si ipsa venire etiam ex propria auctoritate non est peccatum mortale. Et quoniam si sit potest proferri et hoc quoniam statim transacto periculo seu angustia sunt male procreta se tale votum emississe: quod videtur in deliberate factum. Secus quoniam deliberate ut euadant periculum uolent: quia obligant.

7 Ad dicitur quoniam tamen si aliquis per intentionem obligandi se ad implendum permittit: quod si eos sola deliberatio non firmat permissione. Et sic. Ri. l. i. iij. di. xxv. viq. a que predicta sunt extracta non firmat se in hoc pertrahat solum recitatio. Tamen mihi videtur quod verissimum est quod tenet eo modo que dicitur. s. saltem tacite sic tenet gl. i. c. fatuura. eo. ti. Unum debet adhibere quod votum habet diuisos statim quod diuisa sunt uocabula et effectus. Primum statim est in origine. s. cum quis disponit aliquid boni facere. tunc dicitur deliberatio de qua dicitur. xvij. q. i. que bona agunt. et hoc proferre non est peccatum. Secundus status est peccatus cum procedendo proponit firmiter se facturum: tunc dicitur positum. ut. xvij. q. ij. nos nouimus. et sic non obligat ad mortale: ueniale. ut patet in c. litteraturam. de voto. Et sequitur sibi. pa. et etiam videtur gl. b. tenere sibi de his bene tota legat. et gl. xvij. q. i. in summa. s. allegant pug. tenere quod peccat mortaliter talis. s. non loquitur in isto casu sed de eo que fecit votum in corde sed oratione expresserit. ut patet sibi articulo. Sequitur etiam hoc Archi. in. d. c. que bona. l. q. non obligat ad mortale. Tertius status est confirmatio. s. cum quod firmiter proposuit permittit alio obligandi se: quod nemo obligat se nisi que animus obligandi se habet. l. obligationum. la. j. ff. de ac. et ob. ar. l. si ego. ff. si cer. pe. nec etiam sufficit de animi obligandi se: nisi se per permissionem obliget siue permissio fiat corde siue ore. Et ideo iura que videntur dicere quod positum deliberatum siue absolute tamen obligat. ut in. c. nuptiarum. xxvij. q. i. et d. c. que bona agunt. et c. soluti. de regula. cum sibi itelligenda sunt de positio cum permissione firmata sicut pa. in. d. c. fatuura. quod non. q. facit ad multa. Ad dicitur tamen quod si permittit non habuerit animus expressit obligandi se si tamen non habuit animus cum permittit tamen non obligat ex tali permissione nisi solum

nus obligabit: quod tacite intelligit obligatio. Quartus status voti est solennizatio. s. quod fit ore alicui homini: vel solennizatio per aliquem institutum ab ecclesia: ut est ordo sacerdotum et religionis professio.

8 Quot sunt genera votorum? Respondeo quantum ad uos spectat duo. s. simplex: et est hodie omne aliud votum a voto solenni quantum ad quod multi solennizatio sit factum. Aliud dicitur solenne: et istud est solummodo illud quod solennizatio per susceptionem sacrorum ordinum aut per professionem tacitam vel expressam factam alicui de religionibus approbatis. ut non. in. c. unico. de voto. li. vj. et de hoc videbitur. Nouitius. et s. Religiosus. et professio. Item votorum quoddam purum siue absolutum. s. sine aliquo conditione factum. Aliud conditionale: ut cum quis uouit facere sic si deus dederit mihi salutem corporis: vel filium huiusmodi. tamen non obligat nisi exante conditione et dicitur. ap. c. v. et de hoc in. c. unico. et de hoc. q. vlt.

9 Sed nunquam est facere votum sub tali conditione. Innocentius tenuit quod non: quod simonia cum est: quod uult emere sanitatem a deo per temporalem. facit. c. que sicut. i. q. j. Sed ego credo quod non sit illicitum: quod cum deo simonia fieri non potest. Respondeo: quod redicere deo aliquid etiam sub conditione est spirituale. Sed spirituale per spiritum potest commutari sine simonia. c. ad quod simones. de re. pmu. et hoc sequitur Hosti. et pa. in. c. scripture. de voto. allegat. c. medicina. de pe. dif. j. Ubi dicitur. Peccata tua elicitiofynis redime. et. xij. q. ij. anime defunctorum.

10 Utz facies votum sub conditione ex cuius culpa conditione non implet teneat? Respondeo. Ri. vbi. s. ar. iij. q. v. que sic. ar. c. sic ex lris. de sp. Unum ille que fecit votum ut deus cum presumeret ab aliquo peccato si non facit quod in se est ut presumeret: sic fecisset si votum non emisisset vel sic intendebat facere quoniam votum emisit: vel si uoluntarie se precipit in peccato: nisi pilominus obligat voto facto.

11 Utz votum sub conditione eam que non nolle impleri obliget? Respondeo. Ri. vbi. s. q. vlt. que votum factum sub conditione de re bona et propter bonum siue quod uoues intendit prosequi per executionem illius boni quod uouit est obligatorium exante conditione siue illa conditione sit bona siue mala: siue uoues illam malam conditionem uelit impleri: sicut cum quis uolens concubere cum muliere uouet religionem intrare si sibi presenserit in illo malo facto: siue nolit eam impleri sic cum quis horrens aliquid malum committere uouet si commiserit intrare religionem. Et quis uouit etiam absolute intrare religionem imo abhorreat propter creatum minus obligat: quod non requiritur absolute aliquid uelit: sed quod uelit et potest quod uelle sub conditione quod tamen nolle absolute.

Wotum.ii. q's pot facere? R.

- q' q'libet q' est sane mentis z sui iuris q' ad illud qd vouerit n' p'hibet a iure. ex q' p'z q. viij. ff. q' vouere n' pnt.
- 1 **¶** P'ro epi z alij supiores plati n' pnt facere votu q' vinculu' int' ipos z ecclia s' iuras dissoluat sine l'nia pape. de renu. nisi cu' p'de. vl' q' diu ab ecclia sua heat abntari. de voto. e. magne.
- 2 **¶** Si t'n fecerit votu p'egrinatiois soliter ex p'fas q's fecisset in eu'do z redeudo: z labor'e vi gilij's z oronib' cop'labit vt valeat in sui p'ndiciu' fm qd no. in. d. e. magne. N' pot etia z facere votu q' h'ne p'ndiciu' fietet eccl'ie sue. viij. q. j. elem'as. In alijs aut sic ex q'lib' p'beat' bonum exemplum.
- 3 **¶** Secdo clerici b'nficiati i b'nficijs in qb' req'rit' redictia n' pnt facere votu lo'ge p'egrinatiouis sine l'nia epi. d. e. magne. z. e. nisi cu' p'de. de p'se. di. v. ii. op'et. el. ij. poss'et t'n facere votu religiois. vt. s. religiois. s. xij. z fm alijs de accip' cdo cruce. e. ex multa. de voto. q' vident' licentia a papa q' ad illos q' pnt ee vtiles terre sc'e: s' p'm. i. q' n' pnt nisi t'pe general' passagij est vetus fm do. r' pa. in. e. fi. de voto. soluet' t'n ex p'fas z redim'et labor'e fm q' dicit' est. s. de epis. In alijs aut libere pnt.
- 4 **¶** Tercio religiosi nullu' votu facere pnt. Ro' p'p' altitend'ne religiois ita ius statuit. xx. q. iij. mo'achis n' lz vouere sine p'sensu abbat'is. si at' vouerint frage'ndu' erit. At p' lz magis q's opi. eoz q' distingu'nt an possint sine p'ndicio plati: q' a mo'achis z religiois lab'dicant' vel le z nolle. z ideo n' credo q' possint vouere sine p'eto nisi p'supponat' p'sensu' plati tacitu'. nec qd' vouerit ex q' t'et'et nisi habeat' p'sensu' ex p's' sum' plati si e' p'ntia h'i pot' nisi sit q' nulluz p'ndiciu' sit plato vl' reglan' vite. Et h' sequit' Ri. i. iij. z Tho. scda sc'da. q. lxxxviiij. z Ray.
- 5 **¶** Quarto abbates z plati religiosoz n' pnt facere votu p' qd' p'ndiciu' generet' in eoz officio sine l'nia suoz supioz. xvij. q. ij. abbates. De alijs ho' pnt vouere.
- 6 **¶** Quinto filij familias n' pot' vouere aliqd' qd' sit i' regim'e domus vel familie: seu de parti n'at'ib' ad illa nisi de licetia p'is: nisi votu' religiois. ar. l. ij. ff. de polli. z votu' i're sc'e qd' pot'. e. ex multa. ex eo. ti. T'eo e' votuz q' nihil derogat' cure z regimini rei familiaris. It'e si h'z peculiu' in castris vel quasi de illo pot' vouere: quia in h'ndi est sui iuris.
- 7 **¶** Sexto ipules n' pot' facere votu' religionis etia de p'sensu p'is: z si fac' n' tenet' etia post p'ub'errate q'lib' cu'q' int'ederet cu' fec. e. ad n'ram. de regu. req'it' em' p'ntetas cop'leta. vt. a. Noui